
 

 

 

Università del Salento  
RIPARTIZIONE RISORSE UMANE 

AREA GESTIONE CARRIERE 

UFFICIO PERSONALE DOCENTE 

 

 

 

OGGETTO: Valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e gestionale dei professori e dei ricercatori a 

tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione degli scatti triennali ai sensi dell’art. 6, comma 14, 

della legge 240/2010. Attuazione del processo di valutazione individuale (D.R. n. 44 del 

28/01/2019) – Ricercatori Universitari – Elenco approvato con D.R. n. 546 del 16/7/2019 - 
Integrazione. 

 

IL RETTORE 

 

VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’articolo 6, comma 14, e l’articolo 8, 

commi 1 e 2; 

VISTO lo Statuto di autonomia di questa Università, emanato con D.R. n. 597 del 7/11/2017; 

VISTO il Regolamento sulla valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e gestionale dei 

professori e dei ricercatori a tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione degli scatti 

triennali, emanato con D.R. 108 del 26/02/2018; 

VISTO il D.D. n. 547 dell’11/12/2018 con cui è stato approvato l’elenco dei nominativi dei docenti e 

dei ricercatori a tempo indeterminato che maturano il diritto alla valutazione ai fini 

dell’attribuzione dello scatto, ai sensi del precitato D.P.R. 232/2011, nel periodo 01/10/2018 

30/09/2019, elenco pubblicato sul sito web d’Ateneo in data 13/12/2018; 

VISTO il D.R. n. 44, in data 28/01/2019, con cui è stato approvato l’avviso per l’attuazione del 

processo di valutazione individuale di Ateneo finalizzato all’attribuzione dello scatto 

stipendiale di cui all’art. 6, comma 14, della legge 240/2010 ai docenti e ai ricercatori con il 

diritto alla valutazione alla data del 31/01/2019 nonché agli aventi diritto ad essere valutati 

alla data del 31/01/2018, che non hanno conseguito una valutazione positiva, e a coloro 

hanno omesso di presentare domanda nel periodo di riferimento; 

VISTO il D.R. n. 374 del 24/05/2019, pubblicato sul sito web di Ateneo in pari data, con cui sono 

approvati gli atti della valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e gestionale dei 

professori e dei ricercatori a tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione degli scatti triennali 

ai sensi dell’art. 6, comma 14, della legge 240/2010 e l’allegato elenco provvisorio dei 

ricercatori universitari che hanno conseguito un giudizio positivo, che ne costituisce parte 

integrante; 

VISTO il D.R. n. 546 del 16/7/2019 con cui è stato approvato l’elenco definitivo (all.1), dei 

ricercatori universitari che hanno conseguito un giudizio positivo nella valutazione per 

l’attribuzione dello scatto triennale di cui all’avviso approvato con D.R. n. 44 del 28/01/2019, 

parte integrante del provvedimento ed è stata disposta l’attribuzione dello scatto stipendiale ai 

ricercatori universitari di cui allo stesso elenco; 

TENUTO CONTO della nota prot. n. 191730 del 17/12/2019 con cui la Responsabile del 

procedimento, su sollecitazione verbale del dott. Alessandro Margherita, ha curato la 

trasmissione alla Commissione, incaricata della valutazione, dell’istanza dello stesso inviata 

dall’interessato via pec, in data 11/02/2019 e assunta al protocollo al n. 21211, che, per mero 

disguido, non era stata originariamente messa a disposizione della Commissione stessa; 

P
rot. n. 0004175 del 17/01/2020 - R

ep. n. 22/2020 D
ecreti R

ettorali (2016-) - U
O

R
: U

fficio personale docente - C
lassif. V

II/1



 

 

VISTO il verbale del 19/12/2019, assunto al protocollo generale d’Ateneo al n. 193894 del 

23/12/2019, da cui risulta che la Commissione a conclusione dell’esame dell’istanza del dott. 

Margherita ha ritenuto soddisfatti i requisiti richiesti formulando una valutazione positiva;  

ACCERTATA la regolarità formale degli atti concorsuali; 

RITENUTO necessario procedere all’approvazione degli atti della valutazione dell’impegno 

didattico, di ricerca e gestionale dei professori e dei ricercatori a tempo indeterminato ai fini 

dell’attribuzione degli scatti triennali ai sensi dell’art. 6, comma 14, della legge 240/2010, 

avviata con D.R. n. 44, in data 28/01/2019, relativamente alla posizione del dott. Alessandro 

Margherita; 

RITENUTO necessario integrare l’elenco definitivo dei ricercatori universitari, che hanno 

conseguito un giudizio positivo e che, pertanto, hanno diritto all’attribuzione dello scatto 

stipendiale di cui agli articoli 36 e 38 del D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382, nonché al D.P.R. 15 

dicembre 2011, n. 232, pubblicato con D.R. n. 546 del 16/7/2019, inserendo il nominativo del 

dott. Alessandro Margherita; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Sono approvati gli atti della valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e gestionale dei 

professori e dei ricercatori a tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione degli scatti triennali 

ai sensi dell’art. 6, comma 14, della legge 240/2010, avviata con D.R. n. 44, in data 

28/01/2019, relativamente alla posizione del dott. Alessandro Margherita. 

Art. 2 - L’elenco dei ricercatori universitari, che hanno conseguito un giudizio positivo, e che, 

pertanto, hanno diritto all’attribuzione dello scatto stipendiale di cui agli articoli 36 e 38 del 

D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382, nonché al D.P.R. 15 dicembre 2011, n. 232, approvato con 

D.R. n. 546 del 16/7/2019, è integrato con l’inserimento del nominativo del dott. Alessandro 

Margherita, avendo lo stesso conseguito un giudizio positivo nella procedura di valutazione 

avviata con D.R. n. 44, in data 28/01/2019. 

Art. 3 – E’ disposta, come già per gli altri ricercatori presenti nel citato elenco, l’attribuzione dello 

scatto stipendiale al dott. Alessandro Margherita. 

Art. 4 – Il presente decreto, con l’elenco di cui all’art. 2 che fa parte integrante del presente 

provvedimento (all. 1), sarà pubblicato sul portale di Ateneo.  

 

IL RETTORE  

                 (Prof. Fabio Pollice) 

 

 

 

 

 
Alla Raccolta 

Alla Ripartizione Finanziaria e Negoziale 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

Elenco definitivo ricercatori universitari valutati positivamente 

   Nominativo Decorrenza 
 ANNESE Venanzia 01/12/2018 
 ANNI Marco 01/10/2018 
 BIAGINI Furio 01/11/2018 
 BOCCHETTA Patrizia 01/09/2018 
 BRAY NADIA 01/01/2019 
 BRUNO Bruna, Lucia 01/01/2019 
 CAPUTO Fabio 01/01/2019 
 DE GIORGI Manuela 01/01/2019 
 DE GIORGI Maria Grazia 01/01/2019 
 DE NUNZIO Giorgio 01/01/2019 
 DE TRANE Ginetta 15/10/2018 
 DELL'ANNA Maria Vittoria 16/10/2018 
 ESPOSITO CORCIONE Carola 01/01/2019 
 GIANCANE Gabriele 01/01/2019 
 GIOFFREDI Giuseppe 01/01/2019 
 GIUDETTI Anna Maria 01/12/2018 
 GRAVILI Ginevra 01/11/2018 
 IMPERIALE Francesca 01/01/2019 
 INGUSCI Emanuela 01/01/2019 
 MAGNOLO Stefano 11/07/2018 
 MARGHERITA Alessandro 01/09/2018 
 MASTROLEO Giovanni 03/01/2019 
 MAURO Enrico 01/01/2019 
 MONTANINO Daniele 01/12/2018 
 NUCITA Achille 01/01/2019 
 NUZZO Luciano 01/01/2019 
 PARLANGELI Gianfranco 20/12/2018 
 PESARE Mimmo 01/05/2018 
 PIERRI Maurizia 01/01/2019 
 POLITI Gloria 16/12/2018 
 PORCARI Francesco 21/12/2018 
 PROVENZANO Mariarosaria 11/10/2018 
 REINA Giulio 01/01/2019 
 ROMANO Luigi 01/01/2019 
 ROMANO Michele 14/01/2019 
 RUBERTI Marcello 01/01/2019 
 SCARAGGI Michele 01/01/2019 
 SECUNDO Giustina 01/09/2018 
 TROISI Michele 17/12/2018 
 VENTURA Andrea 14/12/2018 
  


		2020-01-17T07:38:39+0000
	POLLICE FABIO




